
А 
' V </ 

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

05~ " 2021 г. № 

О проведении ярмарки 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 30 января 2021 года № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной 
власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых 
возможностях для розничного сбыта товаров», в целях стимулирования 
предпринимательской активности и самозанятости граждан, обеспечения 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, занимающимся садоводством, огородничеством 
возможности реализации указанной продукции администрация Губкинского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 07 августа 2021 года с 8.00 до 14.00 по ул. Преображенской 
(в районе комплекса «Золотоноша») ярмарку с участием крестьянских 
(фермерских) хозяйств, а также граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство, занимающихся садоводством, огородничеством, предприятий 
потребительского рынка всех организационно-правовых форм и форм 
собственности. 

2. Управлению потребительского рынка, бытовых услуг и защиты прав 
потребителей (Гладких М.В.): 

а) организовать проведение ярмарки; 
б) организовать участие в ярмарке предприятий торговли и 

общественного питания всех организационно-правовых форм и форм 
собственности. 

3. Заместителю главы администрации по комплексному развитию 
сельских территорий и агропромышленному производству Котареву А.Н. 
организовать участие в ярмарке крестьянских (фермерских) хозяйств, а также 
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся садоводством, 



2 

огородничеством на территории Губкинского городского округа Белгородской 
области. 

4. Управлению культуры (Горбатовский А.Н.) организовать 
музыкальное сопровождение во время проведения ярмарки. 

5. Управлению жилищно-коммунального комплекса и систем 
жизнеобеспечения (Толмачев В.Н.) обеспечить установку контейнеров для 
сбора твердых коммунальных отходов и уборку территории после окончания 
работы ярмарки. 

6. Управлению массовых коммуникаций и информационных технологий 
(Никулов А.С.) разместить информацию о дате и месте проведения ярмарки в 
средствах массовой информации, обеспечить освещение проведения ярмарки. 

7. Рекомендовать ОМВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.) 
обеспечить охрану общественного порядка и безопасности дорожного 
движения в месте проведения ярмарки. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по инвестиционной политике и экономическому 
развитию Сотник JI.A. и заместителя главы администрации по комплексному 
развитию сельских территорий и агропромышленному производству 
Котарева А.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов 


